两部门：拟将20省77项目纳入2020年生物质发电中央补贴规模
链接：www.china-nengyuan.com/news/163877.html
来源：国家发展改革委

两部门：拟将20省77项目纳入2020年生物质发电中央补贴规模

 国家发改委11月25日消息，近日，国家发改委、国家能源局联合下发《关于公布2020年生物质发电中央补贴项目申
报结果的通知》（简称《通知》），《通知》指出，遵循公平、公正原则，经委托国家可再生能源信息管理中心对各
省（区、市）通过审核、公示无异议的项目进行复核、汇总排序，拟将河北、山西等20个省（区、市）的77个项目纳
入2020年生物质发电中央补贴规模，总装机容量171.4万千瓦，纳入补贴范围的项目所需补贴总额已达到2020年中央新
增补贴资金额度15亿元。其中，农林生物质发电项目18个、装机容量53万千瓦，垃圾焚烧发电项目46个、装机容量11
6.3万千瓦，沼气发电项目13个，装机2.1万千瓦。

 以下为原文

国家发展改革委办公厅 国家能源局综合司关于公布2020年生物质发电中央补贴项目申报结果的通知

发改办能源〔2020〕865号

 各省、自治区、直辖市发展改革委、能源局，新疆生产建设兵团发展改革委：

 根据《完善生物质发电项目建设运行的实施方案》（发改能源〔2020〕1421号）（以下简称《实施方案》），在各
省（区、市）组织申报、审核、公示的基础上，国家发展改革委、国家能源局组织开展了统一复核、汇总排序工作。
现将2020年生物质发电中央补贴项目申报结果及有关要求通知如下：

 一、遵循公平、公正原则，经委托国家可再生能源信息管理中心对各省（区、市）通过审核、公示无异议的项目进
行复核、汇总排序，拟将河北、山西等20个省（区、市）的77个项目纳入2020年生物质发电中央补贴规模，总装机容
量171.4万千瓦，纳入补贴范围的项目所需补贴总额已达到2020年中央新增补贴资金额度15亿元。其中，农林生物质发
电项目18个、装机容量53万千瓦，垃圾焚烧发电项目46个、装机容量116.3万千瓦，沼气发电项目13个，装机2.1万千瓦
，具体结果见附件。

 二、按照《实施方案》有关要求，新增项目补贴额度累计达到中央补贴资金总额后，地方当年不再新核准需中央补
贴的项目，企业据此合理安排项目建设时序。

 三、请各省（区、市）按照“谁审批、谁负责”的原则，加强对纳入2020年生物质发电中央补贴规模项目的监督管
理；组织符合2020年补贴条件但未纳入今年补贴规模的项目做好后续补贴申报准备；按照《实施方案》监测要求，及
时组织在国家能源局可再生能源发电项目信息管理系统填报核准、在建、新开工项目信息。

 四、请电网企业按照《关于促进非水可再生能源发电健康发展的若干意见》（财建〔2020〕4号）、《可再生能源
电价附加资金管理办法》（财建〔2020〕5号）有关要求，做好纳入2020年生物质发电中央补贴规模项目后续清单发
布相关工作。

 附件： 2020年生物质发电中央补贴项目申报结果

国家发展改革委办公厅
国家能源局综合司

2020年11月17日

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/163877.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 1 / 1

http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2020/11/202011251427_74476400.pdf
http://www.china-nengyuan.com/news/163877.html
http://www.tcpdf.org